Entreprises non consolidées du groupe au 31 décembre 2019 (ANC 2016-09)

Le reglement ANC 2016-09 du 2 décembre 2016 homologué par arrété du 26 décembre 2016, demande aux
sociétés établissant des comptes consolidés en norme IFRS de publier des informations relatives aux entités
non intégrées dans le périmétre de consolidation.

Informations relatives aux entreprises exclues du périmétre de consolidation du Crédit Mutuel Alliance
Fédérale au 31 décembre 2019 en raison de leur caractére non significatif :

Participations Implantation Part f’e capital
détenue
366 SAS France 21%
Actimo France 100%
AFEDIM France 100%
AFEDIM Gestion France 100%
Aoguang 56 France 100%
Aoshun 70 France 100%
Ardian Holding France 11%
Atlancourtage Anjou France 100%
Atlantique Habitation (Sté HLM) France 68%
Automobile Club Prévention France 19%
Axxes France 15%
Banque Marocaine du Commerce Extérieur (BMCE) Maroc 26%
Batigeére SAS France 16%
Bischenberg SA France 100%
BL General Partner Luxembourg 100%
Blue Lane Aircraft Leasing Chypre 100%
Boreal SAS France 100%
Bureau d'études du Crédit Mutuel France 100%
Caroline 1 France 100%
Caroline 3 France 100%
Caroline 4 France 100%
Caroline 5 France 100%
Caroline 6 France 100%
Caroline 13 France 100%
Caroline 14 France 100%
Caroline 15 France 100%
Caroline 24 France 100%
Caroline 25 France 100%
Caroline 26 France 100%
Caroline 28 France 100%
Caroline 29 France 100%
Caroline 31 France 100%
Caroline 32 France 100%
Caroline 34 France 100%
Caroline 35 France 100%
Caroline 36 France 100%
Caroline 44 France 100%
Caroline 45 France 100%
Caroline 46 France 100%
Caroline 47 France 100%
Caroline 50 France 100%
Caroline 55 France 100%
Caroline 57 France 100%
Caroline 58 France 100%
Caroline 59 France 100%
Caroline 60 France 100%
Caroline 61 France 100%
Caroline 62 France 100%
Caroline 63 France 100%
Caroline 65 France 100%
Caroline 66 France 100%
Caroline 67 France 100%
Caroline 68 France 100%
Caroline 69 France 100%
Caroline 71 France 100%
Caroline 72 France 100%
Caroline 73 France 100%
Caroline 74 France 100%
Caroline 75 France 100%
Caroline 76 France 100%
Caroline 77 France 100%
Caroline 78 France 100%
Caroline 79 France 100%
Caroline 80 France 100%
Caroline 81 France 100%
Caroline 82 France 100%
Caroline 83 France 100%
Caroline 84 France 100%
Caroline 85 France 100%
Caroline 86 France 100%
Cartersport S.L. Espagne 100%
CEMCICE SERVICIOS ESPANA S.A.U. Espagne 100%
Certas auto et habitation Canada 10%
Certas direct Canada 10%
Chateau du Loir Exploitation France 75%
CIC Aidexport France 100%
CIC Associés France 100%
CIC Capital Canada Inc Canada 100%
CIC Capital Deutschland GMBH Allemagne 100%




CIC Capital Suisse SA

CIC Do Brasil

CIC Holding Private Ltd

CIC Private Debt

Cicor

CM CIC Market Solution inc.

CM-CIC Fonciere

CM-CIC Scpi Gestion
CommerzFactoring Gmbh
Compagnie Alsacienne d'Eau et assainissement
Compagnie Financiére de Gestion Luxembourg SA
Conventum Asset Management SA
Covivio (ex Fonciére des Régions)
Covivio Hétels (ex Fonciéres des Murs)
Crédit Logement

Crédit Mutuel Aménagement Foncier
Crédit Mutuel Capital Privé

Crédit Mutuel Ingénierie

Crédit Mutuel Investment Managers
Crédit Mutuel Participations Immobilieres
CRH

CRITEL

CST

Danifos

Desjardins Assurances Générales
Desjardins Services AG

Devest 6

Devestmédia

Direct Phone Service

Domaxia

Edition du Quotidien

EFSA

Ellebore

Espace Domicile (Sté HLM)
ESTINFO TV

Eurafric Information

EURL Ataraxia Promotion

Euro Gds Espana

Euro Information Direct Services
Euro Information Epithete

Euro Information International

Euro Information Services

Euro P3C

Euro Protection Surveillance Belgique
Euro Télé Services

Euro TVS

European Fund Administration
FIDEL

Filaction

Fleet Care and innov

FORMABAN

Frastele Immobiliére S.A.

Fund Market Courtage

Fund Market SA

Gaillon Opéra

GIE du CMN

ICM Finance SA

11D

Imm. D'entrep 77

Immo Marivaux

Immobiliere ACM

Immobiliere de Normandie
Imofinance

Impex Finance

INLIVEWITH

Investessor

Investmonde

Kartal 51

Kartal 52

Kartal 53

Kartal 64

La Personnelle Ass. Générale

La Personnelle Assurance

Lab Dos Analisis, S.

Lacocim

LE DOMAINE DES FORTS

Lelieur Invt

Les Gatines

Loire Océan Développement (SEM Constrructions St Herblain)
Maison familiale de Loire Atlant. (Sté HLM)
Maubreuil

Monetico (CAD)

Montebello

Multi Financiéere de I'Anjou SA
Neopolia Solutions Sas

Offres Innovantes de Services
Opuntia

Paylib services

Picardie Investissement

Suisse
Brésil
Singapour
France
France
Etats-Unis
France
France
Allemagne
France
Luxembourg
Luxembourg
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
Canada
Canada
France
France
France
France
France
France
France
France
France
Maroc
France
France
France
France
France
France
France
Belgique
France
France
Luxembourg
France
France
Espagne
France
France
France
Luxembourg
France
France
Suisse
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
Canada
Canada
Espagne
France
France
France
France
France
France
France
Canada
France
France
France
France
Luxembourg
France
France

100%
20%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
50%
34%
100%
100%
8%
8%
5%
100%
100%
100%
100%
100%
18%
32%
100%
100%
10%
10%
100%
100%
80%
10%
100%
100%
100%
24%
56%
49%
100%
90%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
33%
100%
100%
90%
13%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
80%
40%
98%
100%
22%
100%
100%
10%
33%
67%
100%
100%
100%
100%
10%
10%
50%
100%
30%
100%
100%
12%
13%
100%
50%
20%
100%
19%
49%
50%
14%
15%




Picardie Investissement Gestion
Poolgestora Esportiv

Rema SNC

SACER SARL

SAEML Mirabelle TV
Saint-Pierre SNC

SARL CAP OLONA

SARL DOMAINE DE L'ERIDAN
SARL LA MIRAUDAIS

SARL LE BOIS MILON

SARL LE MALESSARD

SARL LES HAUTS DE LA MERIGOTTE
SARL LES PRES DE LA CLAIS
SARL LYON 7 JEAN JAURES
SARL MESSIOUAL

SARL PATIO KIRIEL

SAS ALPAMAYOR

SAS BEAUVET

SAS Bordeaux Cité Mondiale
SAS CHARENTE MARITIME
SAS Coubertin

SAS Crédit Mutuel Réalisations Immobiliéres

SAS ECOQUARTIER ADELSHOFFEN
SAS HOTEL MARIVAUX

SAS Investlaco

SAS LE BOCAGE

SAS LEGANCY

SAS LES LANDES DE LA HERDRIE
SAS LES PORTES DE TURCKHEIM
SAS LES RIVES DU BOHRIE

SAS LES TERRASSES DE SEVRE
SAS LES TOURNESOLS

SASN7 TV

SAS PARIS 9 VILLA MONCEY
SAS PAUL JOLY

SAS PLEIN SOLEIL

SAS PORTE DES ALLUETS

SAS SEINE BEZONS

SAS TERRASSES HAGENTAL LE HAUT
SCCV 142 FOCH

SCCV AR GAZAN

SCCV AR MONTEVRAIN

SCCV ATARAXIA LE PLYMOUTH
SCCV ATARAXIA LE VICTORIA
SCCV ATARAXIA LES MAISONS BLANCHES
SCCV BEZONS JAURES

SCCV CESAR MANRIQUE

SCCV DOMAINE DE BAPTISTE
SCCV GARCHES

SCCV HAMEAU D'ADEL

SCCV HEMERA

SCCV IGNACIOREN ETXEAK
SCCV IROKO

SCCV LE SQUARE

SCCV LES BOREALES

SCCV LES BORROMEES

SCCV LES TERRASSES DE L'HORIZON
SCCV LYON 6 NOTRE DAME
SCCV MADELEINE POLI

SCCV NARCISSE BRUNETTE
SCCV O & BAUD

SCCV PARKILL

SCCV PORT ROYAL

SCCV RESIDENCE DU GRAND CHENE
SCCV RITTEN

SCCV RUMILLY

SCCV VINCENT GACHE

SCCV VIVALDI

SCI Acti Euro

SCl Astrée

SCI B4 Les Tertiales

SCI Cafimmo Gap

SCI Cafimmo Marseille

SCI Champs de Mars 2015

SCI Clémenceau 119

SCI Clémenceau 125

SCI Clémenceau 225

SCI Clémenceau 419/425

SCl des 3 Cigognes

SCl des Antons

SCI du Crédit Mutuel du Centre
SCI DU STADE

SCI DVPT CMM

SCI FPM

SCI Grand Vey Criel

SCI Grandclément

SCI Gueydan

SCl Jeanne d'Arc

SCl La Pierre Butee

France
Espagne
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France

22%
50%
100%
100%
18%
100%
100%
25%
50%
100%
50%
100%
20%
20%
50%
24%
20%
50%
100%
45%
90%
100%
51%
55%
100%
51%
65%
60%
60%
49%
55%
50%
17%
28%
50%
34%
60%
50%
100%
25%
22%
20%
100%
100%
100%
50%
85%
30%
50%
50%
51%
20%
30%
30%
34%
28%
80%
20%
70%
25%
75%
50%
30%
50%
30%
20%
80%
51%
99%
100%
100%
100%
100%
100%
99%
99%
99%
99%
100%
100%
100%
10%
72%
98%
100%
30%
100%
100%
10%




SCI LE BAILLY

SCI LE BELVEDERE

SClI Le Clos de la Jeunette

SClI Le Golf du mont Saint Jean

SCI Le vieux Schilig

SCl Les cordeliers

SCl Lille Leclerc

SCI LIVRY 93 CHARMILLES

SCI Lumen

SCILYON 8 MERMOZ 1

SCI MEYZIEU BARRAULT

SCI NOGENT 94 STRASBOURG

SCl Océan Clémenceau

SCI Parc de I'empereur

SCI Pilotes Garages

SCI Plantagenets

SCI Primevére

SCI Quai de Paris

Sci Relais Saint Cleophas

SCI RESIDENCE BELVEDERE liquidation
SCI RESIDENCE DES FLEURS

SCI SAINT PRIEST ROSTAND

SClI Sainte Geneviéve

SCI SEM - Sud Europe Mediterranée
SCI Sud-Est Gestion Immobiliere
SCITOISON D'OR

SClI Tuilerie Gramont

SCI Villa Khariessa Martigues

SCI VILLEURBANNE LES SCEURS
Selacofi

SEM Bischheim

Senior Assistance SALP

SEPA SA

Sepamail EU

SEPSAD

SFAP

SM Serlec

Smartsoft

SNC ARMOR AMENAGEMENT HABITAT
SNC ATARAXIA LA PIGEONNIERE
SNC ATARAXIA LA PROMENADE DES NEFS
SNC ATARAXIA SOFIAL LES PETITS PRES
SNC CELINE 32849

SNC DLA AMENAGEMENT

SNC du Vivier

SNC Fonciére du Crédit Mutuel

SNC KERGANTIC AMENAGEMENT
SNC Louis Philippe

SNC MARSAUDERIES PORT-BOYER
SNC OTOA

SNC PAYS DE BREST AMENAGEMENT
SNC Simeon

SNC Solidor V

SOCONEC

Soderec

Sofedis

Sofinaction

Soreli

SOREMAC

Sté Haguenovienne Gest de loisir Nautiland
Sté Immo. du Cours du Chapeau Rouge
STET SAS - Systemes technologiques d'échange et de traitement
SWING-WS

Taha 40

Taha 41

TAIT Espana

Targoinmuebles

Tradhold SA

Transatlantique Private Wealth Genéve SA
Transatlantique Private Wealth LLC
TV7 Bordeaux

Ufigestion 2

Umut 33

Umut 42

Umut 43

Umut 48

Un toit pour tous

Valimar 3

Valorisation immobiliere

VTP1

VTP5
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France
France
France
France
France
France
Espagne
Luxembourg
Suisse
Etats-Unis
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France
France

10%
50%
30%
90%
99%
100%
99%
20%
100%
20%
20%
20%
99%
100%
100%
100%
50%
100%
100%
55%
15%
20%
100%
90%
100%
20%
100%
17%
20%
99%
11%
100%
49%
20%
44%
59%
10%
100%
50%
100%
100%
60%
33%
67%
100%
100%
100%
100%
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50%
50%
100%
32%
17%
51%
99%
100%
11%
28%
10%
100%
10%
100%
100%
100%
100%
100%
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100%
17%
100%
100%
100%
100%
100%
30%
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100%
100%
100%




